
Городской округ

«Закрытое административно – территориальное образование

Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.122025 No 2398
г. Железногорск

Об утверждении изменений № 3 в Устав муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,

Уставом ЗАТО Железногорск, постановлением Администрации ЗАТО г.

Железногорск от 01.10.2010 № 1528 «Об утверждении Порядка принятия

решений о создании, реорганизации и проведении реорганизации, изменении

типа, ликвидации и проведении ликвидации муниципальных учреждений,
определения предмета и целей деятельности муниципальных учреждений,

утверждения уставов и внесения в них изменений», принимая во внимание

письмо директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Детская художественная школа» от 10.12.2025 № 83,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения № 3 в Устав муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа»

(далее - МБУДО «ДХШ») (Приложение).

2. Директору МБУДО «ДХШ» (А.В. Микрюкова):
2.1. В установленном законодательством Российской Федерации порядке

осуществить мероприятия по государственной регистрации изменений №  3 в

Устав МБУДО «ДХШ».

3. Отделу управления проектами И документационного,



организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО
г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до

сведения населения через сетевое издание «Город и горожане» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.
4. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск

(И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации ЗАТО г. Железногорск B информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».
на5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

исполняющего обязанности заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по

социальным вопросам Ю.А. Грудинину.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в сетевом издании «Город и горожане» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru).

Глава ЗАТО г. Железногорск Ti Д.М. Чернятин



Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Администрации

ЗАТО г. Железногорск

от 16.12 2025 №N 2398

ИЗМЕНЕНИЯ № 3

В УСТАВ

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Детская художественная школа»

Красноярский край
ЗАТО Железногорск

г. Железногорск

2025 год



1

1

1

1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Учредителем Учреждения является городской округ «Закрытое

административно-территориальное образование Железногорск Красноярского

края» (далее - ЗАТО Железногорск). Функции и полномочия учредителя

Учреждения от имени ЗАТО Железногорск осуществляет Администрация

ЗАТО г. Железногорск (далее - Учредитель).».
Учреждение подведомственно главному распорядителю бюджетных

средств (МКУ «Управление культуры»), определенному в соответствии с

ведомственной структурой расходов, утвержденной решением Совета

депутатов ЗАТО г. Железногорск на очередной финансовый год и плановый

период.

МКУ «Управление культуры» является органом, координирующим

деятельность Учреждения. Орган, координирующий деятельность Учреждения,

обеспечивает исполнение в отношении Учреждения функций и полномочий

учредителя в части заключения соглашений на предоставление:

а) субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

б) субсидий на иные цели, в том числе на возмещение затрат, а также
в связи с (реализацией) товаров,недополученных доходов производством

выполнением работ, оказанием услуг по ценам (тарифам), подлежащим в

соответствии с законодательством Российской Федерации государственному

регулированию;

в) субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты

капитального строительства муниципальной собственности и на приобретение

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность.».
Π

2. Пункт 7,2.8 дополнить абзацем следующего содержания:

1. «Учреждение заключает с МКУ «Управление культуры» соглашения на

предоставление:

а) субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

б) субсидий на иные цели, в том числе на возмещение затрат, а также

• недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров,

выполнением работ, оказанием услуг по ценам (тарифам), подлежащим в
соответствии с законодательством Российской Федерации государственному

регулированию;

в) субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты

капитального строительства муниципальной собственности и на приобретение

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность..».


